
 

K U P N Í   S M L O U V A 
číslo smlouvy……………. 

 

I. Smluvní strany 

1. město Český Těšín 
se sídlem:  nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 
zastoupeno:   
ve věcech technických:  Mgr. Dušan Chlebík  
IČO:   00297437 
telefon:   
e-mail:   
(dále jen kupující)  
  
a 
  
2. ENGEL s. r. o.  
zapsána v   u KS v Brně, 8028 C   
se sídlem: Mikšíčkova 1129/44, 615 00 Brno  
zastoupena:    
IČO:  46979727      
DIČ:  CZ46979727 
telefon:   
e-mail:    
č. účtu:    
 (dále jen prodávající) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku v platném znění 
(dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu (dále jen smlouva), která má tento obsah: 
 
 

II. Předmět a místo plnění 

1. Předmětem plnění dle této smlouvy je realizace předmětu veřejné zakázky „Moderní výukové metody – 
Masarykova základní škola v Českém Těšíně - Dodávka vnitřní konektivity a ICT vybavení, 2. část „ICT 
vybavení“, tj. nákup 26 PC včetně příslušenství pro žáky (budou využívány pro výuku žáků 1. i 2. stupně) 
a 1 PC pro učitele (dále jen předmět koupě). Předmět koupě včetně rozsahu je popsán v technické 
specifikaci a položkovém rozpočtu, přílohách č. 1 a 2 smlouvy.  

2. Místem plnění je budova subjektu Masarykova základní škola a mateřská škola Český Těšín, na adrese: 
Komenského 607/3, 737 01 Český Těšín; parc. číslo: 1322/1, katastrální území: Český Těšín [623164]. 

3. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu koupě podle smlouvy. 

4. Prodávající se zavazuje dodat uvedený předmět koupě v místě plnění a převést na kupujícího vlastnické 
právo k tomuto předmětu koupě. U software se jedná o nabytí licence k jeho užití. Kupující se zavazuje 
zaplatit prodávajícímu za dodávku předmětu koupě bez vad a nedodělků kupní cenu, a to na základě 
předávacího protokolu a soupisu dodávek. 

5. Projekt bude spolufinancován z prostředků EU v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace, 
výzva č. 10 – Konektivita škol v Moravskoslezském kraji a řídí se pravidly toho operačního programu. 



 

 

Strana 2 (celkem 5) 

Název projektu: Moderní výukové metody - Masarykova základní škola v Českém Těšíně, reg. číslo: 
registrační číslo projektu: CZ.10.03.01/00/23_010/0000021. Prodávající prohlašuje, že se seznámil s 
aktuálními pravidly (metodickými pokyny) poskytovatele dotace a zavazuje se je dodržovat. Prodávající 
se dále zavazuje, že kupujícímu nahradí veškeré škody a náklady, které mu vzniknou nebo budou muset 
být vynaloženy, pokud z důvodu porušení této smlouvy prodávajícím vznikne kupujícímu závazek vrátit 
dotaci nebo její část, poskytnutou na úhradu ceny dodávky předmětu koupě jejímu poskytovateli, a to i 
včetně penále případně vyměřeného jako důsledek porušení pravidel nakládání s veřejnými prostředky. 
To platí obdobně, pokud prodávající znemožní řádný výkon kontroly orgánům, oprávněným ke kontrole 
účelnosti vynaložení dotačních prostředků, nepředloží jimi požadované doklady, nesplní archivační 
povinnost apod.  
 

III. Cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena dodávky předmětu koupě dle čl. II. smlouvy činí:  

Cena bez DPH  469 200,00 Kč 

DPH 21 %            * 98 532,00 Kč 

Cena vč. DPH 567 732,00 Kč 

 */ Prodávající je plátce DPH. 

2. Položkový rozpočet a technická specifikace předmětu koupě jsou uvedeny v příloze smlouvy. 
3. Cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady, které prodávající vynaloží na dodávku, dopravu, instalaci 

a zaškolení dodávaného předmětu koupě.  
4. DPH bude účtováno podle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění podle smlouvy.  

 
IV. Podmínky plnění 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět koupě dle čl. II. bodu 1 smlouvy a provést jeho instalaci, 
a zaškolení bez vad a nedodělků ve lhůtě do 40 kalendářních dnů od výzvy kupujícího k plnění. Výzva k 
plnění bude zaslána písemně, elektronicky emailem skrze kontaktní osoby smluvních stran uvedené v 
záhlaví smlouvy. 

2. Zjistí-li kupující, že předmět koupě vykazuje vady či nedodělky, sdělí tuto skutečnost písemně 
prodávajícímu v den předání a převzetí a své stanovisko odůvodní (tím nejsou dotčena práva kupujícího 
z vad předmětu koupě, které kupující při předběžném seznámení se s předmětem koupě neodhalil nebo 
které vyjdou najevo dodatečně). Prodávající se zavazuje k odstranění takto zjištěné vady či nedodělku 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti pracovních dnů ode dne předání a převzetí v případě, 
pokud kupující předmět koupě s vadou či nedodělkem převezme. Prodávající je oprávněn opětovně 
vyzvat kupujícího k převzetí předmětu koupě až poté, co vytčené vady, nedodělky i jiné nedostatky 
předmětu koupě odstraní. 

3. Datum předání a převzetí předmětu koupě bude datem zdanitelného plnění. 

 
V. Vyšší moc 

1. Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností ze smlouvy po dobu 
trvání vyšší moci do té míry, pokud po nich nebylo možné požadovat, aby neplnění svých povinností ze 
smlouvy v důsledku vyšší moci předešly.  

2. Za vyšší moc je pro účely smlouvy považována každá událost nezávislá na vůli smluvních stran, která 
znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo možno předvídat v době vzniku smlouvy. Za vyšší 
moc se z hlediska smlouvy považuje zejména přírodní katastrofa, pandemie, požár, výbuch, silné vichřice, 
zemětřesení, záplavy, válka, stávka nebo jiné události, které jsou mimo jakoukoliv kontrolu smluvních 
stran. 



 

 

Strana 3 (celkem 5) 

3. Po dobu trvání vyšší moci se plnění závazků podle smlouvy pozastavuje do doby odstranění následků 
vyšší moci.  

 
VI. Platební podmínky 

1. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad, příp. daňové doklady (dále jen faktura) na kupní cenu v 
den předání a převzetí zboží bez vad a nedodělků kupujícímu se splatností 30 dnů ode dne jeho doručení 
kupujícímu na adresu kupujícího.  

2. Faktury prodávajícího musí mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. Dále 
musí faktura obsahovat číslo smlouvy kupujícího. Součástí faktury bude příloha – soupis dodávek oceněný 
podle položkového rozpočtu odsouhlasený kupujícím. 

3. Faktura musí  dále obsahovat přesný název a registrační číslo projektu dle čl. II bodu 5 smlouvy nebo 
sdělené kupujícím. 

4. Nebude–li faktura obsahovat některou ze stanovených náležitostí, nebo bude chybně vyúčtována cena, 
je kupující oprávněn takovou vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit prodávajícímu 
k provedení opravy. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury s novou dobou splatnosti nebo 
vystavením opravného daňového dokladu. V takovém případě není kupující v prodlení s placením 
faktury. Nová doba splatnosti poběží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury nebo opravného 
daňového dokladu kupujícímu. 

5. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem, hodnota odpovídající dani bude hrazena přímo na účet 
správce daně v režimu podle §109a zákona o dani z přidané hodnoty. 

 

VII. Záruční podmínky 

1. Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku v délce, která je uvedena u konkrétního výrobku 
položkového rozpočtu (přílohy č. 1 a 2 smlouvy). Není-li uvedena konkrétní délka záruky, pak platí záruka 
v délce 24 měsíců. Délka záruky se počítá ode dne předání předmětu koupě v místě plnění. Záruka neběží 
po dobu, po kterou kupující nemůže předmět koupě užívat pro vady, za které odpovídá prodávající, tedy 
i z důvodu jejich řešení. Výše uvedené záruky platí za předpokladu dodržení stanovených pravidel 
provozu a údržby. 

2. Požadavek na odstranění vad kupující uplatní u prodávajícího nejpozději poslední den záruční doby, a to 
písemným oznámením prodávajícímu (dále jen reklamace). V reklamaci kupující uvede alespoň popis 
vady a/nebo informaci o tom, jak se vada projevuje, a způsob, jakým požaduje vadu odstranit. Reklamace 
odeslaná kupujícím poslední den záruční doby se také považuje za včas uplatněnou. 

3. Reklamované vady předmětu koupě je prodávající povinen odstranit v souladu s uplatněným právem 
kupujícího bezodkladně, nejpozději však do třiceti (30) dnů ode dne, kdy mu kupující danou vadu písemně 
oznámil, a to i v případě, že odstraňování vady provede prodávající třetí osobou, nebude-li následně mezi 
smluvními stranami dohodnuto jinak. V případě opravy proběhne její zahájení nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů od písemného oznámení kupujícím. 

 

VIII. Smluvní pokuta 

1. Kupující má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu dodávky předmětu koupě dle čl.  IV. 
smlouvy ve výši 0,1 % z celkové ceny dle čl. III. smlouvy za každý den prodlení a prodávající je povinen 
požadovanou smluvní pokutu uhradit. 

2. Prodávající má právo požadovat úrok z prodlení při nedodržení termínu splatnosti dle čl.  VI. smlouvy ve 
výši 0,1 % z celkové ceny dle čl. III. smlouvy za každý den prodlení a kupující je povinen požadovanou 
smluvní pokutu uhradit. 

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady nebo nedodělku předmětu koupě řádně a včas je 



 

 

Strana 4 (celkem 5) 

prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každou vadu, u níž je 
prodávající v prodlení a za každý den prodlení. 

4. Žádné ujednání o smluvní pokutě obsažené ve smlouvě se nedotýká nároku kupujícího požadovat v plné 
výši náhradu škody způsobené porušením povinnosti prodávajícího, na kterou se vztahuje smluvní 
pokuta. 

5. Smluvní pokuty jsou splatné do 21-ti dnů ode dne vyúčtování.   

 

IX. Další ujednání 

1. Vlastnické právo k předmětu koupě zboží přechází na kupujícího jeho převzetím. Tímto dnem přechází 
na kupujícího odpovědnost ze vzniku škod na předmětu koupě.  

2. Prodlení s termínem plnění o více než 5 dnů je podstatným porušením smlouvy a může být důvodem 
k odstoupení od smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 
X. Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení uvedl v nabídce veškeré informace a předložil 
doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. Porušení 
této povinnosti je považováno za podstatné porušení smlouvy a kupující může od smlouvy odstoupit. 

2. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 
dokladů minimálně do konce roku 2035. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, 
musí prodávající použít tuto delší lhůtu.  Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2035 poskytovat 
požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy a je 
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu 
smlouvy a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost 

3. Pro účely interpretace v případě nesrovnalostí je priorita dokumentů sestavena sestupně následovně:  

a) tato smlouva včetně příloh,   
b) zadávací dokumentace veřejné zakázky. 

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních 
stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva však nenabude účinnosti dříve, než 
bude zveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smlouvu do registru 
smluv odešle kupující. 

5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
v platném znění. 

6. Město Český Těšín je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále také 
zákon). Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy tato smlouva vč. případných dodatků podléhá 
povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona, bude subjektem, který vloží smlouvu a její případné 
dodatky do registru smluv, město Český Těšín, a to i v případě, kdy druhou smluvní stranou bude rovněž 
povinný subjekt ze zákona.  

7. Smluvní strany prohlašují, že žádná informace uvedená v této smlouvě není předmětem obchodního 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 

8. Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pouze za účelem plnění této smlouvy. 

9. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany jen písemnými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami.  

10. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených v občanském 
zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle jejich 



 

 

Strana 5 (celkem 5) 

pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena elektronicky a zároveň ve 4 
stejnopisech v listinné podobě, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. V případě rozporu 
elektronického a listinného vyhotovení smlouvy je rozhodné vyhotovení v elektronické podobě.   

12. Přílohu smlouvy a její nedílnou součást tvoří položkový rozpočet.  

13. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Český Těšín čís.: 1509/24./RM, dne 28. 05. 
2024. 

14. Přílohu smlouvy a její nedílnou součást tvoří: 

1. Položkový rozpočet, 
2. Technická specifikace předmětu koupě 

 
 

V Českém Těšíně dne: V Brně dne: 
Kupující: Prodávající: 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



ICT vybavení - Masarykova ZŠ Český Těšín
Příloha č. 1 Kupní smlouvy - POLOŽKOVÝ ROZPOČET
Technická specifikace je uvedena v příloze č.  2 Kupní smlouvy

Název ks Cena / ks bez 
DPH

Celkem bez 
DPH

Název výrobce a-nebo P/N 
produktu *

Pracoviště žáka 26  

 ASUS A5402WVA
ASUS/A5402WVA/23,8"/FHD/T/i5
-1340P/16GB/512GB
SSD/Intel UHD/W11P 
EDU/Black/2R 

Pracoviště učitele 1  

 ASUS A5402WVA
ASUS/A5402WVA/23,8"/FHD/T/i5
-1340P/16GB/512GB
SSD/Intel UHD/W11P 
EDU/Black/2R
+
24" LED Philips 242B1TC, HDMI 
Splitter, HDMI rozbočovač, MS 
Office 2021 

Instalace stanic 1  instalace

Celkem bez DPH 469 200 Kč     
Celkem s DPH 567 732 Kč     

Veškeré položky jsou oceněny včetně dodávky, instalace, montáže a dopravy.



Technická specifikace - ICT vybavení Masarykova ZŠ Český Těšín (příloha č. 2 Kupní smlouvy) 
 
Pol. Číslo Položka Technická specifikace Minimální požadavky 

 ICT vybavení  

1 Pracoviště žáka - minimální požadavky:  
počítač provedení All In One   
displej s úhlopříčkou 23,8"  Full HD  
operační systém vhodný pro připojení do doménové sítě ve škole  
procesor s výkonem 17 000 bodů CPU mark dle cpubenchmark.net*  
operační paměť  16 GB DDR4  
disk typu SSD PCIe NVMe 512 GB  
LAN, WIFI  
konektory : 2x USB 2.0, 2x USB 3.2, 1xUSB 3.2 Gen 2 Type-C, 1x kombinovaný konektor sluchátek/mikrofonu,  
1x RJ-45 (LAN), 1x HDMI out 2.0 klávesnice, myš  
Balík kancelářského software obsahující software pro tvorbu textových souborů, prezentací, tabulkový kalkulátor a 
emailového klienta v aktuální verzi, trvalá licence 

2 Pracoviště učitele  - minimální požadavky:   
počítač provedení All In One   
displej s úhlopříčkou 23,8"  Full HD  
operační systém vhodný pro připojení do doménové sítě ve škole  
procesor s výkonem 17 000 bodů CPU mark dle cpubenchmark.net*  
operační paměť  16 GB DDR4  
disk typu SSD PCIe NVMe 512 GB  
LAN, WIFI  
konektory : 2x USB 2.0, 2x USB 3.2, 1xUSB 3.2 Gen 2 Type-C, 1x kombinovaný konektor sluchátek/mikrofonu,  
1x RJ-45 (LAN), 1x HDMI out 2.0 klávesnice, myš  
monitor sekundární dotykový  
úhlopříčka min. 23,8" dotyková obrazovka, rozlišení: 1920 x 1080,   
Jas min. 250 cd/m2, Kontrast min 1000:1,   
Konektory kompatibilní s PC, VESA, naklápění monitoru  
HDMI rozbočovač  
HDMI splitter, pro propojení sekundárního PC s interaktivním panelem.       
Balík kancelářského software obsahující software pro tvorbu textových souborů, prezentací, tabulkový kalkulátor a 
emailového klienta v aktuální verzi, trvalá licence 

3 Instalace stanic  
kompletní zprovoznění a instalace včetně zaškolení personálu pro práci se zařízením. 

 


